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Wymienione instytucje uznają, że przekazywane Komisji przez państwa członkowskie informacje dotyczące 
transpozycji dyrektyw do prawa krajowego „powinny być jasne i precyzyjne” ( 1 ), by ułatwić Komisji reali
zację powierzonego jej zadania polegającego na nadzorze nad stosowaniem prawa unijnego. 

W tym kontekście Parlament Europejski i Rada z zadowoleniem przyjmują wspólną deklarację polityczną 
państw członkowskich i Komisji dotyczącą dokumentów wyjaśniających z dnia 28 września 2011 r. 

Co za tym idzie, w przypadkach w których potrzeba i proporcjonalność złożenia takich dokumentów jest 
uzasadniona zgodnie ze wspólną deklaracją polityczną państw członkowskich i Komisji dotyczącą doku
mentów wyjaśniających z dnia 28 września 2011 r., instytucje zgadzają się na włączenie do danej dyrek
tywy następującego motywu: 

„Zgodnie ze wspólną deklaracją polityczną państw członkowskich i Komisji dotyczącą dokumentów 
wyjaśniających z dnia 28 września 2011 r. państwa członkowskie zobowiązały się do przedstawienia 
w uzasadnionych przypadkach powiadomienia o środkach transpozycji wraz z co najmniej jednym 
dokumentem wyjaśniającym związki między elementami dyrektywy a odpowiadającymi im częściami 
krajowych instrumentów transpozycyjnych. W odniesieniu do niniejszej dyrektywy ustawodawca 
uznaje, że wymóg złożenia tych dokumentów jest uzasadniony.” 

Do dnia 1 listopada 2013 r. Komisja przedstawi Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie 
z wdrożenia wspomnianych dwu wspólnych deklaracji politycznych dotyczących dokumentów wyjaś
niających. 

Instytucje zobowiązują się do stosowania powyższych zasad od dnia 1 listopada 2011 r. w odniesieniu do 
nowych i oczekujących wniosków w sprawie dyrektyw, z wyjątkiem tych, co do których Parlament Euro
pejski i Rada już osiągnęły porozumienie.

PL 17.12.2011 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C 369/15 

( 1 ) Zob. wyrok Trybunału Sprawiedliwości z dnia 16 lipca 2009 r. w sprawie C-427/07, pkt 107 i orzecznictwo 
przywołane w tym wyroku.


